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PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI

95 196,25 9 299,74 38 344,7 32 445,5
tūkst. Eur tūkst. Eur tūkst. Eur tūkst. Eur

Savivaldybės

turtas

Savivaldybės 
įsipareigojimai

Savivaldybės

pajamos

Savivaldybės

išlaidos

16 Subjektų duomenys konsoliduoti Savivaldybės
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje

14 Subjektų duomenys konsoliduoti Savivaldybės 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje

18,86 tūkst. Eur Padidėjo Savivaldybės įsipareigojimai lyginant su 2023 m.

9 698,5 tūkst. Eur Padidėjo Savivaldybės grynasis turtas lyginant su 2023 m.
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SANTRAUKA
Audito tikslas ir apimtis

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo1 reikalavimais teikti

Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio,

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu2 atliktas 2024

metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio ir Savivaldybės biudžeto vykdymo ir turto naudojimo

auditas. Ataskaitoje vartojamos sąvokos ir santrumpos 1 priede.

Auditas atliktas vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais. Audito ataskaitoje

pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl Širvintų rajono

savivaldybės metinės veiklos ataskaitos, metinių finansinių  ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

duomenų ir dėl Savivaldybės lėšų ir turto naudojimo pareiškiama audito išvadoje.

Audito apimtis ir taikyti metodai aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“.

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys

Audito metu nustatyta, kad Širvintų rajono savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024

metų gruodžio 31 d. ir Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024 metų gruodžio 31 d ataskaitose

patikslintas ataskaitinio laikotarpio asignavimų planas sutampa su Širvintų rajono savivaldybės

tarybos sprendimais dėl biudžeto asignavimų skyrimo bei perskirstymo, kasinės išlaidos pagal išlaidų

straipsnius sutampa su gautais asignavimais. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos visais

reikšmingais atžvilgiais parengtos pagal teisės aktų reikalavimus ir atitinka asignavimų valdytojų

duomenis pagal kuriuos jos parengtos. 2024 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

duomenų teisingumui turėjusių reikšmingos įtakos klaidų ir neatitikimų audito metu nenustatyta.

Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitos

duomenimis: patikslintas 2024 metų biudžeto pajamų ir kitų įplaukų planas 36 804,2 tūkst. Eur,

faktiškai gauta 38 344,7 tūkst. Eur.

Biudžeto išlaidų ir išmokų patikslintas planas įvykdytas 88,2 %,  Savivaldybės

programoms vykdyti asignavimų panaudota – 4 358,7 tūkst. Eur mažiau nei buvo suplanuota. Metų

pabaigoje išvestas rezultatas biudžeto pajamų ir kitų įplaukų perteklius 5 899,2 tūkst. Eur, kuris

susidarė, kai pajamos viršijo išlaidas. 

Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitos

duomenimis, patikslintas 2024 metų biudžeto pajamų planas (be paskolų ir 2023 m. nepanaudoto lėšų

likučio) įvykdytas 104,9 % - į biudžetą gauta  32 785,7 tūkst. Eurų pajamų,

2024 metų biudžetas sudarytas programiniu principu, asignavimai skirti 9 Tarybos

1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1994-07-07 įstatymas Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais) Aktuali redakcija 

2024-01-01;67 str.1 dalies 2 punktas.
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 2007 m. birželio 26 d. įstatymas Nr. X-1212 (su vėlesniais 

pakeitimais).Aktuali redakcija 2023-12-29 – 2024-04-30; 16 str. 3 d.
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patvirtintoms programoms vykdyti.

Didžiausią Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį pagal funkcinę klasifikaciją  sudarė išlaidos

Švietimui 35,4 %, Ekonomikai 20,5 %, Socialinei apsaugai panaudota 13,5 %, Savivaldybės valdymo

išlaidos 13,1 %.

Pagal Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d suvestinės ataskaitos

duomenis didžiausią Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį 2024 m. sudaro išlaidos darbo užmokesčiui

– 49,8 % visų išlaidų, Prekėms ir paslaugoms išleista 19,7 %,  Socialinėms išmokoms – 6,6 %,

Sandoriams - turto įsigijimo išlaidoms  – 18,2 %, paskolų grąžinimui – 2,3 %.

Savivaldybės 2024 m. skolos, metinė grynojo skolinimosi suma bei grąžintina kalendoriniais

metais paskolų ir palūkanų bei su paskolomis susijusių įmokų suma, suteiktų garantijų suma neviršijo

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatytų

skolinimosi ir garantijų limitų.3

Pagal suvestinę Savivaldybės Mokėtinų sumų4 ataskaitą 2024 m. gruodžio 31 d mokėtinos

sumos  (be ilgalaikių įsiskolinimų) lyginant su 2023 m. sumažėjo 58,1 tūkst. Eur.

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys

Atlikus Finansinių ataskaitų rinkinio informacijos apie nuosavybės dalies, tarpusavio

sandorių eliminavimo, nederintų operacijų, rankinių įrašų peržiūrą, nustatyta, kad atskleista visa

viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartuose (VSAFAS) reikalaujama informacija.

Pagal koregavimo žurnalo įrašų duomenis atlikti 3 koreguojantys įrašai užregistruoti.

Pagal Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus pateiktas konsolidavimo kontrolės bei

konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitas neištaisytų klaidų nenustatyta. Pagal

derinimo ir eliminavimo ryšius rinkinys yra korektiškas ir pateiktas suderinus visus sandorius.

2024 metų Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenys visais reikšmingais

atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą į Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinę būklę, veiklos

rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus.

Savivaldybės lėšų ir turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais.

Atsižvelgiant į 16-ojo VSAFAS biologinio turto pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje

ir pateikimo finansinėse ataskaitose nuostatas, pradėtas Savivaldybės želdinių inventorizavimas pagal

sudarytas želdynų ir želdinių inventorizavimo paslaugų sutartis. Savivaldybėje, vis dar neatliktas visų

Savivaldybės želdynų ir želdinių inventorizavimas, todėl būtina tęsti želdinių ir želdynų

inventorizavimo darbus.

3Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su 

vėlesniu pakeitimu Nr. XIV-1760, 2022-12-23).
42023 m. gruodžio 28 dienos LR finansų ministro įsakymu Nr. 1K-421 „Dėl Finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. 

įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ punktu Nr. 2

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=96e6b860881f11ed8df094f359a60216
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Labai svarbu, kad Savivaldybės tarybos patvirtintas Širvintų rajono Savivaldybės vietinės

reikšmės kelių (gatvių) sąrašas (toliau Sąrašas) būtų tikslus ir kuo daugiau kelių būtų įregistruoti

Nekilnojamo turto registre, nes norint gauti  finansavimą iš Kelių priežiūros ir plėtros programos

finansavimo lėšų, teikiant prašymą skirti finansavimą reikalingi kelio objekto (statinio) teisinę

registraciją pagrindžiantys dokumentai5. (Nuo 2025 metų Programos finansavimo lėšos

savivaldybėms paskirstomos pagal nuolatinių gyventojų skaičių (vadovaujamasi Lietuvos statistikos

departamento duomenimis, skelbiamais einamųjų biudžetinių metų vasario 1 d.) – 50 procentų ir

pagal Nekilnojamojo turto registre iki einamųjų biudžetinių metų sausio 1 d. įregistruotų motorizuoto

eismo kelių ilgį – 50 procentų.)

Savivaldybės veiklos ataskaitos vertinimas

Išvadai dėl Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengti, vertinta Širvintų  rajono

savivaldybės veiklos ataskaita (toliau – Veiklos ataskaita).

Veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie atliktus darbus ir kita su metiniais veiklos

rezultatais susijusi informacija. Pateikta finansinių veiklos rezultatų analizė susieta su atliktais

darbais, įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais, pateikti finansiniai duomenys ir

atitinka Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis.

REKOMENDACIJOS

1. Tęsti Savivaldybės Želdynų ir želdinių inventorizavimą.

2. 2025 m. atlikti kuo daugiau Savivaldybės kelių kadastrinių matavimų, užregistruoti

Nekilnojamo turto registre, kad. finansavimui iš KPPP gauti būtų išpildytas Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nutarime numatytas reikalavimas 50 proc. finansavimo lėšų skirti

pagal Nekilnojamojo turto registre įregistruotų motorizuoto eismo kelių ilgį.

3. Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių pavadinimus formuoti, kad jie atitiktų LR Kelių

įstatymo 6 straipsnio reikalavimus., nebūtų kelių tuo pačiu kaimo pavadinimu.

4. Tikslinant Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą, suteikti keliams ir gatvėms

pavadinimus, patvirtintus Savivaldybės tarybos sprendimais.

ĮŽANGA

5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimas Nr.447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“. Aktuali redakcija 2024-08-31
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Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 67 straipsnio 9 dalies 9

punktu ir  Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 straipsniu ir Širvintų

rajono savivaldybės kontrolieriaus veiklos planu6, atliktas Širvintų rajono savivaldybės 2024 metų

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto vykdymo ir turto naudojimo auditas.

Auditas atliktas pagal Tarptautinius audito standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik

audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl Savivaldybės veiklos

ataskaitos, metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pareiškiama

audito išvadoje.

Audituojamas subjektas – Savivaldybė – Savivaldybės administracija (juridinio asmens

kodas 188722373 Vilniaus g. 61, LT19120, Širvintos), Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai,

viešojo sektoriaus subjektai, dalyvaujantys konsolidavimo procese.  Audituojamas laikotarpis – 2024

metai.

Savivaldybės 2024 metų ataskaitų rinkinį, apimantį Savivaldybės metinę veiklos ataskaitą,

metinių finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – KFAR)  ir Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinį (toliau – BVAR), rengia ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti Savivaldybės

administracijos Ekonomikos ir strateginio planavimo skyrius.

SAVIVALDYBĖS 2024 M. METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINYS

Savivaldybės metinė
veiklos ataskaita

Mero pranešimas

Informacija apie
Savivaldybės veiklos tikslų

įgyvendinimą

Kita svarbi informacija

Savivaldybės metinės
biudžeto vykdymo

ataskaitos

14 BĮ biudžeto
vykdymo ataskatų

rinkinys

Savivaldybės metinės
finansinės ataskaitos

14 BĮ ir 1 sveikatos
priežiūros VšĮ finansinių

ataskaitų rinkinys

1 išteklių fondo, (iždo)
finansinių ataskaitų

rinkinys

6 Širvintų rajono savivaldybės kontrolieriaus 2024 m. lapkričio 11 d įsakymas Nr. (1.4.)-V-4
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Audituojamu laikotarpiu Savivaldybei vadovavo merė Živilė Pinskuvienė

Savivaldybės administracijai vadovavo direktorė Ingrida Baltušytė, Savivaldybės administracijos

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus vedėjo pareigas ėjo Vilija Ramaškevičienė.

Savivaldybes BVAR ir Savivaldybes KFAR rengimo procesai yra skirtingi - skiriasi ne

tik duomenų šaltiniai, kurių pagrindu rengiami minėti ataskaitų rinkiniai, bet ir rinkinių rengimo

laikotarpis. Savivaldybes KFAR rengiamas konsolidavus žemesniojo lygio viešojo sektoriaus

subjektų finansines ataskaitas 2024 metų konsolidavimo kalendoriuje7 numatytais terminais pagal

nustatytą viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinėms ataskaitoms konsoliduoti sudėtį ir

konsolidavimo schemą8. Vadovaujantis minėta schema, Savivaldybes KFAR priskiriamas II

konsolidavimo lygiui.

Biudžeto vykdymo ataskaitos rengiamos vadovaujantis Viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymu9 ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžeto vykdymo ataskaitų

rengimą. Biudžeto vykdymo ataskaitų formas nustato finansų ministras.

Savivaldybės KFAR - Savivaldybės išteklių fondo iždo10, 14 Savivaldybės biudžetinių

įstaigų ir  VŠĮ Savivaldybės sveikatos priežiūros centro finansinių ataskaitų rinkinių, parengtas kaip

vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys. Ataskaitų rinkinyje įtrauktas

finansinis turtas, kurį sudaro Savivaldybei priklausantis nuosavas kapitalas uždarųjų akcinių

bendrovių, kuriose Savivaldybei priklauso daugiau nei 50 % akcijų, bei UAB „VAATC“ (1,83 %

akcijų) .

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo

tvarkos aprašo11 4  punktu, konsolidavimo metu viešojo sektoriaus subjekto atsakingi asmenys12

vykdo savo viešojo sektoriaus subjekto ir visų viešojo sektoriaus subjektų, priskirtų prie žemesniojo

konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjektų grupėje, vykdomų procedūrų, nustatytų

konsolidavimo tvarkos aprašo 8.5–8.9 punktuose, atlikimo terminų kontrolę.

7 Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2024 m.  gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-414 „Dėl Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2024 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 

2024 metų ataskaitų rinkinį“ 1.2 p.
8 Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2024 m.  gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-414 „Dėl Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2024 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 

2024 metų ataskaitų rinkinį“ 1.1 p.
9Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus  atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr, X-1212 14  straipsnis.(su 

vėlesniais pakeitimais).Aktuali redakcija 2024-05-01 iki 2024-12-31
10 Savivaldybės iždas – išteklių fondas, kuris, remiantis subjekto principu, laikomas atskiru apskaitos vienetu. 

Savivaldybės iždo tvarkytojas yra Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus
11Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2011 m.  balandžio 19 d. įsakymas Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo„(Aktuali redakcija nuo 2024-03-14)
12Biudžeto valdymo ir  strateginio planavimo poskyris. Apskaita tvarkoma atskirai nuo Administracijos buhalterinės 

apskaitos, sudaromas atskiras finansinių ataskaitų rinkinys
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Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas patvirtintas Rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu13.

Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą tvarko pagal viešojo sektoriaus

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Savivaldybės metinių

finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo

informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS).

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą14 metinių biudžetų vykdymo ataskaitų

rinkiniai rengiami atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtintus rodiklius. Savivaldybės

BVAR pateikiami Savivaldybes duomenys - visos biudžeto pajamos ir biudžeto vykdymo išlaidos.

Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus Biudžeto valdymo ir strateginio planavimo poskyris

rengdamas Savivaldybes BVAR, remiasi Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų jai pateiktų

ž emesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių  duomenimis ir į Savivaldybes  biudžetą

gautų pajamų apskaitos duomenimis .

Savivaldybės   meras yra atsakingas už Savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų piniginių

išteklių administravimą, Savivaldybės biudžeto vykdymo organizavimą, Savivaldybės ūkinę ir

finansinę veiklą, Savivaldybės turto administravimą. Savivaldybės administracija atsakinga už

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus ir Lietuvos Respublikos teisės aktus

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio ataskaitas

pasirašo meras ir už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo.

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra atsakingi už Savivaldybės biudžeto lėšų

ir jiems perduoto turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų

nustatytiems tikslams.

13 2024 m. rugsėjo 25 d. Administracijos direktoriaus įsakymas Nr. 9-606 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų ir šių subjektų kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašo 

patvirtinimo“
14Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus  atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr, X-1212 8  straipsnis.(su vėlesniais

pakeitimais) Aktuali redakcija 2024-05-01 iki 2024-12-31

https://www.sirvintos.lt/data/public/uploads/2018/11/isakymas-del-kontroliuojamu-vss-saraso-patvirtinimo-2018-11-14-10-30-25-01.pdf
https://www.sirvintos.lt/data/public/uploads/2018/11/isakymas-del-kontroliuojamu-vss-saraso-patvirtinimo-2018-11-14-10-30-25-01.pdf
https://www.sirvintos.lt/data/public/uploads/2018/11/isakymas-del-kontroliuojamu-vss-saraso-patvirtinimo-2018-11-14-10-30-25-01.pdf
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AUDITO REZULTATAI

1. SAVIVALDYBĖS 2024 M. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ DUOMENŲ 

VERTINIMAS

2024 m. savivaldybės biudžetas patvirtintas remiantis Širvintų rajono savivaldybės 2024-2026 m. 

strateginio veiklos plano15 rodikliais. Strateginiame 2024-2026 m. Savivaldybės veiklos plane 

patvirtintos 9 biudžeto programos.

Savivaldybes taryba, vadovaudamasi Vietos savivaldos, Biudžeto sandaros ir 2024 metų

Valstybes biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo16 įstatymais, 2024 m.

vasario 15 d. patvirtino Širvintų rajono savivaldybės 2024 metų biudžetą17 - 29 103,6 tūkst. Eur

pajamų, bei – 31 565,0 tūkst. Eur asignavimų.

Savivaldybės tarybos sprendimais 2024 metų Savivaldybes biudžeto pajamų ir išlaidų

planas buvo tikslintas 4 kartus. Paskutinis patikslinimas 2024 m. gruodžio 18 d.18: 36 804 tūkst. Eur

pajamų (su skolintomis lėšomis ir praeitų metų likučiu) ir 36 804 tūkst. Eur. išlaidų, t.t 35 962 tūkst.

Eur asignavimų, 752 paskolų grąžinimui ir 90 tūkst. Eur finansinio turto padidėjimo išlaidos.

Pagrindinių Savivaldybės 2021-2024 metų biudžeto rodiklių vykdymas 1 lentelėje

15 Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2024-02-15 Nr. 1-26, 2024-12-18 sprendimas pakeitimas Nr.1-170.

16 Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas, 2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297.
17 Širvintų rajono savivaldybės 2024-02-15 tarybos sprendimas Nr.1-27
18Širvintų rajono savivaldybės 2024-12-18 tarybos sprendimas Nr.1-171



11

1 lentelė

Eil.

Nr.

Savivaldybės 

biudžeto 

rodikliai

2021 m. 2023 m.

2024 m. Plano įvykdymas

2022 m.

Patikslintas

planas

Plano

įvykdymas

+/-

tūkst. Eur
%

1. Iš viso įplaukų, 27 983,2 28 271,1 35 736,0 36 804,2 38 344,7 1 540,5 104,2

1.1 Paskolos 796,0 821,0 2 000,0 2 264,1 2 264,1 0 100

1.2
Biudžeto 

pajamos
25 678,0 26 077,3 30 202,3 31 245,2 32 785,7 1 540,5 104,9

1.3 Apyvartos lėšos 1 509,0 1 372,8 3 533,7 3 294,9 3 294,9 0 100

2.

Biudžeto 

išlaidos ir 

išmokos

26 610,4 24 737,4 32 441,1 36 804,2 32 445,5 -4 358,7 88,2

3.

Rezultatas

(1 eil.-2 eil.)

perteklius (+);

deficitas (-)

1 372,8 3 533,7 3294,9 * 5 899,2 * *

Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitos

duomenimis: patikslintas 2024 m. biudžeto pajamų ir kitų įplaukų planas įvykdytas 104,2 %, faktiškai

gauta 38 344,7 tūkst. Eur, 1 540,5 tūkst. Eur daugiau nei planuota

Biudžeto išlaidų ir išmokų patikslintas planas įvykdytas 88,2 %. Savivaldybės

programoms vykdyti asignavimų panaudota – 4 358,7 tūkst. Eur mažiau nei buvo suplanuota. Metų

pabaigoje išvestas rezultatas biudžeto pajamų ir kitų įplaukų perteklius 5 899,2 tūkst. Eur, kuris

susidarė, kai pajamos viršijo išlaidas. 

2021-2024 m. savivaldybės biudžeto apyvartos lėšos                                        2 lentelė

Eil

Nr. Lėšų pavadinimas 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

1. Viso BĮ pajamų likutis įstaigų s-tose 252,3 185,5 219,7 464,3

2. Aplinkos apsaugos rėmimo specialios 

programos likutis

156,4 202,8 176,4 172,9

3. Kitos apyvartos lėšos iždo sąskaitoje 834,8 3 050,7 2 812,8 4 915

4. Valstybės biudžeto lėšų likutis įstaigų s-

tose

0,4 1,7 0 0

5. Europos Sąjungos lėšų likutis įstaigų s-

tose

128,9 93,0 86,0 347,0

IŠ VISO APYVARTOS LĖŠOS : 1 372,8 3 533,7 3 294,9 5 899,2

2024 m. metų pradžioj buvusios Savivaldybės biudžeto apyvartos lėšos 3294,9 tūkst.

Eur buvo naudojamos pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą tvarką19.

19 Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2022-05-26 sprendimas Nr. 1-102;
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      Savivaldybės biudžeto pajamų ir įplaukų kasmet gaunama daugiau nei panaudojama 

asignavimų. 

1.1. Savivaldybės biudžeto pajamos

Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitos

duomenimis, patikslintas 2024 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 104,2 %  (kartu su skolintomis

ir 2023 m. nepanaudotomis biudžeto lėšomis). Į biudžetą gauta 38 345  tūkst. Eurų pajamų, 1  540,5

tūkst. Eur daugiau nei planuota. Širvintų rajono savivaldybės 2024 m. biudžeto pajamų ir kitų įplaukų

analizė 2 priede.

Metų pabaigoje grąžinta 125,4 tūkst. Eur likusių nepanaudotų tikslinės paskirties lėšų

Valstybės institucijoms ir įstaigoms, kurios pervedė Valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų

sumas. Iš jų:

 Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti lėšų – 5,9 tūkst. Eur;

Socialinėms paslaugoms finansuoti – 31,5 tūkst. Eur;

Socialinei paramai mokiniams finansuoti – 35,6 tūkst. Eur;

Laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti – 42,2 tūkst. Eur;

Kitų tikslinės paskirties lėšų – 10,2 tūkst. Eur.

Pagal Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitą

didžiausią Savivaldybės pajamų dalį sudaro mokesčiai 18 213 tūkst. Eur (45 % visose pajamose),

2023 m. mokesčiai buvo – 46 %. Dotacijos – 11 884 tūkst. Eur ( 29 %), 2023 m. dotacijos sudarė

32%, kitos pajamos ir pajamos iš turto realizavimo 4 772 tūkst. Eur ( 12,4 %), o 2023 m. kitos pajamos
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– 6 %, nepanaudotas praeitų metų lėšų likutis 3 294,9 tūkst. Eur ( 8 %), 2023 m. – 9,9 %, Skolintos

lėšos 2024 – 2 264,1 m. 6 %), 2023 m – 5,6 %.

Gyventojų pajamų mokesčio planas įvykdytas 107,1 %, mokesčių surinkta 16 849,8

tūkst. Eur.

Turto mokesčių surinkta 1 318,9 tūkst. Eur, 463,9 tūkst. Eur daugiau nei planuota.

Dotacijų planas įvykdytas  98,4 %, gauta 188,7 tūkst.  Eur mažiau nei planuota.

Speciali tikslinė dotacija einamiems tikslams – 9 956,9 tūkst. Eur (planas įvykdytas

100,3 %)  iš jų:

- valstybinėms funkcijoms atlikti –  2 426 tūkst. Eur,

- mokymo lėšos ugdymo reikmėms finansuoti – 6 124,1 tūkst. Eur. 2023 m. buvo

5 120,1 tūkst. Eur;

- dotacija savivaldybėms iš ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo

finansavimo lėšų einamiems tikslams –726,5 tūkst. Eur;

- Kitos dotacijos einamiems tikslams – 680,3 tūkst.Eur, pernai buvo 684,6 tūkst. Eur.

 Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti – 1 926,7 tūkst. Eur

t.t - dotacija savivaldybėms iš ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo

finansavimo lėšų turtui įsigyti – 535,1 tūkst. Eur;

kitos dotacijos turtui įsigyti –1 391,6 tūkst. Eur.

Kitos pajamos 2024 m. – 2 551,8 tūkst. Eur: tai turto pajamos – 294,9 tūkst. Eur, pajamos už

prekes ir paslaugas –2 220,2 tūkst. Eur:

Iš jų Biudžetinių įstaigų pajamos už prerkes ir paslaugas – 705,9 tūkst. Eur;

Pajamos už turto nuomą – 128,7 tūkst. Eur;
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 Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 785,2 tūkst. Eur.

 Rinkliavos – 600,4 tūkst. Eur, iš jų Vietinių rinkliavų –569,3 tūkst. Eur.

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamos –137,4 tūkst. Eur.

Dėl suteiktų mokesčių lengvatų 2024 metais į Širvintų rajono savivaldybės biudžetą buvo negauta

 181 tūkst. Eur pajamų, 2023 m. -176,1 tūkst. Eur.

1.2.Savivaldybės biudžeto išlaidos

Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita. Pagal šios

ataskaitos duomenis parengta išlaidų panaudojimo pagal valstybės funkcijų klasifikaciją (tūkst. Eur)

Savivaldybės išlaidų klasifikacija pagal valstybės funkcijas

3 lentelė

Išlaidos pagal funkcinę

klasifikaciją
2022 m. 2023 m.

2024 m. Išlaidų struktūra %

Patikslintas

planas
Įvykdymas 2023 m. 2024 m.

Bendros valstybės paslaugos 2 816,3 3 496,6 4 745,5 4 247,4 10,8 13,1

Gynyba 273,4 41,5 22,7 22,7 0,1 0,1
Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga
572,3 616,6 696,8 696,8 1,9

2,1

Ekonomika 4 577,6 7 760,6 8 408,8 6 662,9 23,9 20,5

Aplinkos apsauga 1 300,8 1 611,3 1 894,7 1 506,8 5 4,6

Būstas ir komunalinis ūkis 270,0 860,0 757,8 634,5 2,7 2

Sveikatos apsauga 303,5 274,8 557,7 334,1 0,8 1

Poilsis, kultūra ir religija 1 248,3 1490,5 1 668,9 1 656,4 4,6 5,1

Švietimas 8 887,6 9 961,8 12 167,3 11 473,0 30,7 35,4

Socialinė apsauga 3 933,5 4 983,6 5 041,4 4 372,7 15,4 13,5

Paskolų grąžinimas 516,1 600,8 752,2 752,2 1,8 2,3

Finansinio turto padidėjimas 38,0 743,0 90,4 86,0 2,3 0,3
IŠ VISO: 24 737,4 32 441,1 36 804,2 32 445,5 100

100

Išlaidos Švietimui sudaro didžiausią Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį pagal funkcinę

klasifikaciją 35,4 %, Ekonomikai 20,5 %. Savivaldybės valdymo išlaidos – 13,1 %, Socialinei

apsaugai panaudota 13,5 %.

Pagal Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d suvestinės ataskaitos

duomenis didžiausią Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį 2024 m. sudaro išlaidos darbo užmokesčiui

–  49,8 % visų išlaidų, 2023 m. buvo 43,2 %. Prekėms ir paslaugoms išleista 19,7 %, 2023 m. buvo

17,8 % biudžeto lėšų. Socialinėms išmokoms 6,6 %, 2023 m. buvo 9,9 %, Sandoriams - turto įsigijimo

išlaidoms 18,2 %, 2023 m. buvo – 24,9 %, paskolų grąžinimui – 2,3 %, investavimui į įmones ir

viešąsias įstaigas – 0,3%.
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Savivaldybės biudžeto išlaidų plano vykdymas pagal asignavimų valdytojus 4 priede.

2024 m. Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų išlaidos sudarė 31 607,3 tūkst. Eur,

2023 m. buvo 31 097,3 tūkst. Eur. Lyginant su asignavimų planu, išlaidų planas įvykdytas 87,9 %.

Savivaldybės administracijos 2024 m. asignavimai – 15 804,3 tūkst. Eur, tai 50 % visų Savivaldybės

asignavimų. 2023 m. buvo 17 163,6 tūkst. Eur – 55,2 % visų asignavimų.

2024 m. Savivaldybės biudžeto išlaidos projektams vykdyti 5 priede. Investicinių projektų

vykdymui buvo naudojami asignavimai iš ES – 785,8 tūkst. Eur, Valstybės biudžeto – 134,6 tūkst.

Eur, Skolintų lėšų 1 700 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto pagal sąmatas – 49,5 tūkst. Eur,

Savivaldybės biudžeto (prisidėjimo prie projektų) – 1739,2 tūkst. Eur. Iš viso projektams išleista – 4

409,0 tūkst. Eur. Pagrindinis asignavimų valdytojas Savivaldybės administracija.

Audito metu buvo vertintos lėšos skirtos Širvintų rajono savivaldybei iš Kelių priežiūros ir

plėtros programos, pagal sudarytą finansavimo sutartį su AB „Via Lietuva“ ir Savivaldybės biudžeto

lėšos,skirtos kelių remontui.

Iš viso pagal finansavimo sutartį20 2024 m. Širvintų rajono savivaldybei buvo skirta 1467

tūkst. Eur, panaudota –1 467 tūkst. Eur. (6 priedas). Savivaldybei skirtos Kelių priežiūros ir plėtros

programos (toliau – Programa) finansavimo lėšos – valstybės biudžeto dotacijos savivaldybių

valdomam vietinės reikšmės kelių tinklui plėsti ir užtikrinti, kad šis tinklas veiktų naudojamas pagal

teisės aktų ir Sutarties sąlygas su Via Lietuva“ suderintą objektų sąrašą.

Atrankos būdu patikrinus pirminių ūkinių operacijų atvaizdavimą metinėse ataskaitose

nustatyta, kad Kelių priežiūros ir plėtros programos asignavimai panaudoti vadovaujantis

Finansavimo sutartyje nurodytiems tikslams.

Kelių priežiūrai ir remontui buvo panaudota ir Savivaldybės biudžeto lėšų – 705,72 tūkst.

Eur. Lėšų panaudojimas pagal objektus 6 priede.

 Funkcinės 

klasifikacijos kodas
Išlaidos

Iš viso asignavimų

tūkst. Eur

4.5.1.2. Kelių, gatvių priežiūra ir daugiabučių kiemų remontas 606,29

4.9.1.1.

Savivaldybės administracijos išlaidos iš pajamų, gautų už 

žemės realizavimą (kelių remonto išlaidoms) 99,43

Viso 705,72

20Finansavimo sutartis su AB „Via Lietuva“ 2024-04-03 Nr.S-301 atstovaujama Finansų ir turto valdymo grupės

vadovo Mindaugo Kekio, veikiančio pagal akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 2024-01-09

įgaliojimą Nr. 3-13.
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1.3 Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai

1.3.1 Savivaldybės ilgalaikės paskolos ir garantijos.

Savivaldybės administracijos iš kredito įstaigų paimtos 2024 m. paskolos panaudotos

investiciniams projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti.

Savivaldybė investiciniams projektams vykdyti turi paėmusi 11 paskolų ir vieną paskolą

brangių paskolų refinansavimui.

Vertinant Savivaldybės „Skolinių įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitą“21

nustatyta: metų pradžioje negražintų ilgalaikių paskolų likutis buvo 4 772,1tūkst. Eur. Metų eigoje

investiciniams projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti

pasiskolinta 2 264,1 tūkst. Eur. 

Pagal Ataskaitą 2024 m. paskolų gražinta 753,2 tūkst. Eur. Negrąžintų paskolų likutis metų

pabaigoje – 6 283,0 tūkst. Eur,

Pagal Ataskaitą Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas ir laidavimo

dokumentus dėl kontroliuojamų įmonių paskolų –  260,9 tūkst. Eur.

 Ataskaitoje nurodyti duomenys atitinka paskolų registro duomenis.

Skolinimosi limitų vertinimas.

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme22 numatyta, kad Savivaldybės

skolos pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos ir kitas sutartis, negali viršyti

60 procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme23

nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio

ir paskutinių pasibaigusių metų Savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventojų pajamų

mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę

finansinę paramą, sumos.

Savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pagal

visus įsipareigojamuosius dokumentus 2024 m. sausio 1 d. buvo 4 772,1 tūkst. Eur24. Ši suma sudarė

24,7  proc. 2024 metams Savivaldybei nustatyto skolos limito.

Savivaldybei 2024 metais paėmus 2 264,1 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investicijų projektams

finansuoti ir paskolų grąžinimui Savivaldybės skola metų pabaigoje sudarė 6 283 tūkst. Eur arba 32,5

21 Priedas Nr. 10, patvirtintas 2020 m. sausio 22 dienos Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-8 

„Dėl Finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos 

domenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“
22Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su

vėlesniu pakeitimu Nr. XIV-1760, 2022-12-23).
23 Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas,

2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297, 5 priedas

24 Skolinių įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. vasario 19 d. Nr. 17.23-29.

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=96e6b860881f11ed8df094f359a60216
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proc. (limitas 60 proc.neviršytas) 2024 metams Savivaldybei nustatyto skolos limito.

Savivaldybių skolinimasis anksčiau paimtoms paskoloms grąžinti 2024 m. nėra ribojamas.

Savivaldybė pagal pasirašytas paskolų sutartis 2024 m. grąžino 753,2 tūkst. Eur paskolų25

Pagal galiojančių teisės aktų nuostatas26 Savivaldybėms grynojo skolinių įsipareigojimų pokyčio limitas

2024 metams nebuvo nustatytas.

Pastebėtina, kad Įstatymas27 numato reikalavimą Savivaldybei biudžetą planuoti, tvirtinti, keisti ir

vykdyti taip, kad sprendžiant pagal biudžeto struktūrinį balanso rodiklį, apskaičiuotą kaupiamuoju

principu, jis būtų perteklinis arba subalansuotas.

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl Savivaldybės valdomų įmonių

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis,

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti

10 procentų – 1 931,3 tūkst. Eur. Pagal Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2024 gruodžio 31 d.

ataskaitą Savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų skolinių įsipareigojimų dėl kurių suteikta

Savivaldybės garantija suma 260,9 tūkst. Eur (1,4 %) neviršijo nustatytų limitų.

1.3.2 Savivaldybės mokėtinų sumų ataskaita

Pagal suvestinę Savivaldybės Mokėtinų sumų28 ataskaitą 2024 m. gruodžio 31 d.

Savivaldybės biudžeto skolos ir skoliniai įsipareigojimai 2024-12-31 buvo 6 630,7 tūkst. Eur , t. sk.

išlaidos dėl paskolų grąžinimo – 6 271,0 tūkst. Eur. Be ilgalaikių paskolų mokėtinos sumos metų

pabaigoje 359,7 tūkst. Eur, lyginant su 2023 m. sumažėjo58,1 tūkst. Eur.

Audito metu nustatyta, kad Širvintų rajono savivaldybės metinėse biudžeto vykdymo 2024 metų

gruodžio 31 d. ataskaitose patikslintas ataskaitinio laikotarpio asignavimų planas sutampa su Širvintų

rajono savivaldybės tarybos sprendimais dėl biudžeto asignavimų skyrimo bei perskirstymo, kasinės

išlaidos pagal išlaidų straipsnius sutampa su gautais asignavimais.

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos pagal teisės

aktų reikalavimus ir atitinka asignavimų valdytojų duomenis pagal kuriuos jos parengtos. 2024 metų

25 Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2024-02-15 sprendimas Nr.1-27 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės 2024 m. 

biudžeto patvirtinimo“
26 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr.
IX-1946 redakcija, su vėlesniais pakeitimais) 18 str. 2 d. 7 d.; Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo
konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su vėlesniu pakeitimu) Nr. XIV-1760, 2022-12-23)., 4 str.
8 d.; 
Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo
įstatymas, 2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297
27Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymo, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su

vėlesniu pakeitimu), Nr. XIV-1760, 2022-12-23).  4 str. 2 d
28 Priedas Nr. 9, patvirtintas 2020 m. sausio 22 dienos Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-8 „Dėl

Finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos domenų 

teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=96e6b860881f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=96e6b860881f11ed8df094f359a60216
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Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui turėjusių reikšmingos

įtakos klaidų ir neatitikimų audito metu nenustatyta.

2. SAVIVALDYBĖS 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ DUOMENŲ VERTINIMAS

Viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų rinkinį sudarančios finansinės

ataskaitos rengiamos konsoliduojant viešojo sektoriaus subjektų grupei priklausančių viešojo

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų duomenis. Konsoliduoti duomenys gaunami juos

susumuojant ir eliminuojant viešojo sektoriaus subjektų grupei priklausančių viešojo sektoriaus

subjektų tarpusavio ūkinių operacijų įtaką. Konsoliduojami to paties ataskaitinio laikotarpio viešojo

sektoriaus subjektų grupės ataskaitų duomenys.29

Vyriausybės nutarime nustatyta, kad visų konsolidavimo lygių konsoliduotųjų finansinių

ataskaitų rinkiniai rengiami naudojantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo

informacine sistema, sukurta įgyvendinant Viešojo sektoriaus buhalterines apskaitos ir finansinės

atskaitomybės sistemos reformos įgyvendinimo priemonių planą. Savivaldybės administracija

naudojo Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą.

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys yra rengiamas konsolidavus žemesniojo

lygio viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas.

Pildant KFAR vadovaujamasi Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių

konsolidavimo tvarkos aprašu.30 Konsolidavimas buvo vykdomas sudedant FA atitinkamus

straipsnius ir eliminuojant konsoliduojamų subjektų tarpusavio ūkines operacijas ir jų rezultatus.

Rengiant KFAR, buvo vadovautasi 1-ojo VSAFAS 38, 39 str.31 reikalavimais.

Savivaldybės administracijos taiko kontrolės procedūras, užtikrinančias, kad KFAR būtų

nurodyta teisinga informacija, ar įsitikina, kad konsoliduojamų subjektų finansinių ataskaitų rinkiniai

teisingi.

2.1. Konsolidavimo kontrolės ataskaitų vertinimas

Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita K-KKK-A-KK

Jeigu Bendrosios konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitos stulpelyje

„Kontrolė-skirtumas“ yra nurodyta suma, konsoliduojantis subjektas parengtoje ataskaitoje nurodo

priežastis, kodėl klaida nebuvo taisoma. Širvintų rajono savivaldybės grupės konsoliduotųjų ataskaitų

29Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus  atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr, X-1212 3  straipsnio 5 dalis. 

Aktuali redakcija (2023-12-29 - 2024-04-30)
30 Lietuvos respublikos finansų ministro 2023 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. 1K-25 „Dėl finansų ministro 2011 m. 

balandžio 19 d. įsakymo Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo“ 

pakeitimo
31 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m.  gruodžio 28 d. įsakymas Nr. 1K-388 „Dėl viešojo sektoriausir

finansinės atskaitomybės 1-ojo standarto patvirtinimo“
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stulpelyje „Kontrolė-skirtumas“ nurodyti „0“. Savivaldybės KFAR informacija pateikta korektiškai.

Koregavimo žurnalo (K-PKA-D-KK) įrašų duomenimis atliktas 1 koreguojantis įrašas

užregistruotas.

Pagal Konsolidavimo metodikos 59 p., konsolidavimo įrašas pagrįstas konsolidavimo įrašo

pažyma (VSAKIS – žurnalo įrašo pažyma).

Konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita K-KBA-A-KK-M

Atlikta tarpusavio sandorių eliminavimo peržiūra, peržiūrėtos tarpinių sąskaitų tikrinimo

ataskaitos, tarpinės finansinės eilutės, kurios naudojamos eliminavime. Ataskaitos eliminavime

nurodyta eilučių suma lygi „0“. Tarpinėse sąskaitose nėra likę užregistruotų reikšmingų sumų.

VSAKIS yra nustatomas informacijos, kuri yra derinama su kitais VSS, reikšmingumo

lygis. Nesutapimai iki konsolidavimo proceso pabaigos ištaisyti. VSS tarpusavio operacijoms

suderinti pateikia informaciją apie operacijas atskirai su kiekvienu VSS nurodytas tarpusavio

operacijų derinimo grupes. Suderinta tarpusavio operacijų informacija yra teikiama VSAKIS

atskirose duomenų įvedimo formose ir detalizuojama.

Ataskaita K-KSP K-KK-M. Atlikta tarpusavio sandorių eliminavimo peržiūra, peržiūrėtos

tarpinių sąskaitų tikrinimo ataskaitos, tarpinės finansinės eilutės, kurios naudojamos eliminavime,

nurodyta eilučių suma lygi „0". Tarpinėse sąskaitose nėra likę užregistruotų reikšmingų sumų.

KFAR pildytojas patvirtino konsoliduotų ataskaitų pilnumą publikuojant konsoliduotų

komentarų duomenų paketą. KFAR tvirtintojas atliko galutinį konsoliduotų ataskaitų tvirtinimą

integruojant konsoliduotų komentarų duomenų paketą.

Pagal Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus pateiktas konsolidavimo kontrolės

bei konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitas neištaisytų klaidų nenustatyta. Pagal

derinimo ir eliminavimo ryšius rinkinys yra korektiškas ir pateiktas suderinus visus sandorius.

2.2. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų duomenų vertinimas

Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją apie viešojo sektoriaus subjekto

finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus, kuria naudojasi daugelis

vartotojų priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo teikiant viešąsias

paslaugas. Finansinių ataskaitų rinkinio informacijos vartotojai yra mokesčių mokėtojai, valstybės

institucijos ir įstaigos, viešojo sektoriaus subjekto kreditoriai, tiekėjai, darbuotojai ir kiti vartotojai32

Finansinės būklės ataskaitos (FBA) 2024 m. gruodžio 31 d. duomenys.

32 Lietuvos Respublikos finansų  ministro 2007-12-28 įsakymu  Nr. 1K-388 patvirtinto ,,Dėl viešojo  sektoriaus apskaitos
ir finansinės atskaitomybės 1-ojo standarto patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais)
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FBA parodo turto, grynojo turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų vertę tam tikrai datai.

Turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis 2024 m. pradžioje buvo iš viso

82 411,13 tūkst. Eur, pabaigoje 95 196,25 tūkst. Eur. Padidėjo 12 785,12 tūkst. Eur. FBA eil. A.

Ilgalaikis turtas metų pradžioje 73 196,07 tūkst. Eur, metų pabaigoje – 85 148,06 tūkst. Eur,

 iš jų; Nematerialusis turtas – 14,01 tūkst. Eur,

Ilgalaikis materialusis –78 931,56 tūkst. Eur,

t. t. Žemė 6 992,7 tūkst. Eur, Žemės likutis lyginant su 2023 m. padidėjo 6 987,08 tūkst. Eur;

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 10 d. Nr. 32 Savivaldybei buvo

perduota valstybinė žemė valdyti, naudoti ir disponuoti ja patikėjimo teise. Savivaldybei patikėjimo

teise valdyti buvo perduota Savivaldybės miestų ir miestelių teritorijų ribose esančių valstybinės

žemės sklypai ar jų dalys ir Savivaldybės miestų ir miestelių teritorijų ribose esančių žemės sklypais

nesuformuotos valstybinės žemės plotų planas. Į apskaitą informaciją apie žemę sukėlė įmonė UAB

Logas line, aptarnaujanti Savivaldybė apskaitos sistemą.

Pastatai – 25 651,76 tūkst. Eur, Infrastruktūros ir kiti statiniai – 24 218,77 tūkst. Eur, (2023 m.

buvo  25 075,12  tūkst. Eur). Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai – 4 044,58 tūkst. Eur (2023

m. buvo 3 865,95 tūkst. Eur). .

Ilgalaikis finansinis turtas 2024 m. gruodžio 31 d. – 6 201,9 tūkst. Eur. (2023 m. buvo 4 948,14

tūkst. Eur): t. sk. investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus 6 201,9tūkst. Eur.

2024 m. Savivaldybė investavo į UAB Širvintų autobusų parką 56,0 tūkst. Eur, UAB VAATC

28,9 tūkst. Eur , UAB Širvintų vandenys – 9 tūkst, Eur.

FBA Eil. B Biologinis turtas 8,51 tūkst. Eur

FBA eil. C Trumpalaikis turtas metų pabaigoje 10 039,68 tūkst. Eur (2023 m. – 9 208,01 tūkst.

Eur). Tame skaičiuje Atsargos 885,5 tūkst. Eur, Išankstiniai apmokėjimai 78,08 tūkst. Eur, Per

vienerius metus gautinos sumos 2 839,75tūkst. Eur,

FBA eil. V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Metų pradžioje Savivaldybės įstaigų ir iždo sąskaitose

buvo 4 050,22 tūkst. Eur, metų pabaigoje  6 236,36 tūkst. Eur, t. sk. iždo sąskaitoje 4850,4 tūkst. Eur.

FBA eil. D Finansavimo sumos metų pradžioje buvo 45 227,05 tūkst. Eur, pabaigoje – 48 294,78

tūkst. Eur, iš jų :

- Iš Valstybės biudžeto 31 386,13 tūkst. Eur, metų pradžioj 28 750,86 tūkst. Eur;

- Iš Savivaldybės biudžeto 0,00

- Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 15 625,51 tūkst. Eur, metų pradžioje

15 175,92 tūkst. Eur,

- Iš Kitų šaltinių 1 282,75 tūkst. Eur, 2023 m. 1 300,37 tūkst. Eur,
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Finansavimo sumų likutis finansinės būklės ataskaitoje parodo nebūtinai tik nepanaudotą

finansavimo likutį pinigais, o finansavimo likutį, kuris viešojo sektoriaus subjektui dar nedavė

ekonominės naudos (pvz., jeigu turtas nėra pilnai nudėvėtas, finansavimo sumos nėra panaudotos).

FBA eil. E Įsipareigojimai – metų pradžioje buvo 9 280,88 tūkst. Eur, metų pabaigoje

9 299,74 tūkst. Eur, iš jų:

Ilgalaikiai įsipareigojimai –5 487,71 tūkst. Eur;

Trumpalaikiai įsipareigojimai – 3 812,03 tūkst. Eur:

iš jų: Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis -1 061,85 tūkst. Eur;

 Sukauptos mokėtinos sumos metų pabaigoje – 1 807,89 tūkst. Eur;

Tiekėjams mokėtinos sumos –244,27 tūkst. Eur, metų pradžoje buvo239,38  tūkst. Eur,

FBA eil. F. „Grynasis turtas“, str. II „Nuosavybės metodo įtaka“ ir str. III.1

„Einamųjų metų perviršis deficitas“

Savivaldybės grynasis turtas 2024-12-31 sudarė 37 601,73 tūkst. Eur. arba 39,5 %

Savivaldybės turto sumos. Šis santykis parodo, kiek turto liktų Savivaldybei padengus visus

Savivaldybės įsipareigojimus ir grąžinus finansavimo sumas. Savivaldybės grynąjį turtą padidino

Rezervai 4590,35 tūkst Eur. Tai Savivaldybei patikėjimo teise perduota žemė. Nuosavybės

metodo įtaka sudarė 982,39 tūkst. Eur. Nuosavybės metodo įtakos ataskaitinio laikotarpio rezultatas

parodo Savivaldybės kontroliuojamųjų ir asocijuotųjų ne VSS ataskaitinio laikotarpio rezultatą,

tenkantį Savivaldybei.

Veiklos rezultatų ataskaitos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenys :

Savivaldybės Pagrindinės veiklos pajamos33 – per ataskaitinį laikotarpį 42 289,99 tūkst.

Eur, praėjusiais metais –37 603,4 tūkst. Eur. (padidėjo 4 686,59 tūkst. Eur). Iš jų Savivaldybės

administracijos 16 044,2 tūkst. Eur, VŠĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centras – 5 277,3

tūkst. Eur, Socialinių paslaugų centro 2 210,3 tūkst. Eur, Musninkų A. Petrulio gimnazijos – 2 182,9

tūkst. Eur, Lopšelis darželis „ Boružėlė“ 1969,1 tūkst. Eur, Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija-

1 550,15 tūkst. Eur. „Atžalyno“ progimnazija – 1 735,1 tūkst. Eur.

Savivaldybės Pagrindines veiklos pajamas 2024 m. sudaro:

- Finansavimo pajamos – 16 511,24 tūkst. Eur, padidėjo 1 864,64  tūkst. Eur;

- Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 25 778,73 tūkst. Eur, padidėjo 2 821,93 tūkst. Eur:

Iš jų:  Mokesčių pajamos  - 18 272,4 tūkst. Eur, padidėjo 628,54 tūkst. Eur.

- Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 7 506,35 tūkst. Eur (VŠĮ Širvintų rajono savivaldybės

sveikatos centro).

33 Pajamos neparodo faktiškai surenkamų lėšų (pajamų pripažinimas nesusijęs su pinigų principu) už teikiamas 

paslaugas, bet parodo, kiek įstaiga gavo ekonominės naudos/turto dėl suteiktų paslaugų, pvz. įstaiga išrašė sąskaitą už 

patalpų nuomą nuomininkui už gruodžio mėn., nuomininkas turi sumokėti sausio mėn., tačiau pajamos pripažįstamos tą

laikotarpį (gruodžio mėn.), kurį buvo nuomotos patalpos
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Savivaldybės Pagrindinės veiklos sąnaudos34 2023 m. buvo 34 658,69 tūkst. Eur, per ataskaitinį

laikotarpį – 38 177,75 tūkst. Eur, iš jų:

- Švietimo sąnaudos – 12 034,36 tūkst. Eur, padidėjo 1 422,15 tūkst. Eur;

- Socialinės apsaugos sąnaudos – 8 891,91 tūkst. Eur, padidėjo 589,14 tūkst, Eur;

- Sveikatos apsaugos sąnaudos – 5 550,77 tūkst. Eur (VŠĮ Širvintų rajono savivaldybės

sveikatos centro 5 541,8 tūkst. Eur, t.t. darbo užmokestis 4 624,29 tūkst. Eur (83,4 %)

- Valdymo paslaugų sąnaudos – 4 149,75 tūkst. Eur, padidėjo 546,35 tūkst. Eur.

Pagrindinės veiklos perviršis – 4 112,24 tūkst. Eur.

Grynasis perviršis (2024 m. Savivaldybės veiklos rezultatas) –  4 552,94 tūkst. Eur,

Grynojo turto pokyčio ataskaitos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenys:

Nuosavybės metodo įtaka 2023-12-31 buvo 424,57 tūkst. Eur. parodo, koks yra kontroliuojamų

subjektų nuosavas kapitalas ir dotacijos, tenkantys kontroliuojančiam subjektui (atėmus investicijų

įsigijimo savikainą). 2024 m. buvo įvertinta nuosavybės metodo įtaka pagal 2023 m. kontroliuojamų

akcinių bendrovių audituotus duomenis. Nuosavybės metodo įtaka 2024 m. pabaigai yra 982,39 tūkst.

Eur..

Sukauptas perviršis prieš nuosavybės metodo įtaką metų pabaigoje – 32 028,99 tūkst. Eur.

Grynasis savivaldybės turtas metų pradžioje – 27 903,2 tūkst. Eur, pabaigoje – 37 001,73 tūkst.

Eur. (turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos).

Pinigų srautų ataskaitos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenys:

Pinigų srautai parodo iš kur gaunami ir kur išleidžiami pinigai, padeda įvertinti gebėjimą

atlikti priskirtas viešąsias funkcijas ir prisiimtus įsipareigojimus. Pinigų srautų ataskaitoje yra

parodomi visi Savivaldybės pinigai (tiek biudžeto, tiek ne biudžeto) ir jų srautai. 

Konsoliduotieji Savivaldybės pinigų srautai iš pagrindinės veiklos rodo, kokiu mastu

Savivaldybė finansavo savo veiklą iš mokesčių, kitų pajamų, gautos finansinės paramos.

2024-12-31 pagrindinės veiklos pinigų srautai – 6 503,02 tūkst. Eur: 41 234,68 tūkst. Eur

įplaukų, 34 088,56 tūkst. Eur išmokų.

41,2 % visų įplaukų sudarė gautos finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms, 44,4

%  visų įplaukų – įplaukos iš mokesčių, 13,2 % – gautos įplaukos už suteiktas paslaugas.

Didžiausia išmokų dalis tenka švietimo funkcijai 11 464,7 tūkst. Eur (33,6 %) socialinės

apsaugos funkcijai 8 475,1 tūkst. Eur (24,9 %), sveikatos apsaugos funkcijai (13,8 %) – 4 689,42

tūkst. Eur, išmokos valdymui 3 997.8 tūkst. Eur – 11,7 %.

Investicinės veiklos pinigų srautai, susidarė iš ilgalaikio turto įsigijimo – 6 416,0 tūkst. Eur.

34 Sąnaudos neparodo faktiškai išleidžiamų lėšų, o parodo patirtas sąnaudas kaupimo principu, susijusias su prisiimtais 

ar jau įvykdytais įsipareigojimais
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Finansinės veiklos pinigų srautai sudarė 2 099,1 tūkst. Eur. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4 050,22 tūkst. Eur, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 6 236,36

tūkst. Eur.

Atlikus Finansinių ataskaitų rinkinio (toliau – FAR) informacijos apie nuosavybės dalies,

tarpusavio sandorių eliminavimo, nederintų operacijų, rankinių įrašų peržiūrą, nustatyta, kad

atskleista visa VSAFAS reikalaujama informacija. Pagal Ekonomikos ir strateginio planavimo

skyriaus pateiktas konsolidavimo kontrolės bei konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo

ataskaitas neištaisytų klaidų nenustatyta.

Remiantis VSS tarpusavio sandorių suderinimo pažyma, galime daryti išvadą, kad

Savivaldybės 2024 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas suderinus visus

sandorius. Rinkinys pagal derinimo ir eliminavimo ryšius yra korektiškas. Kontrolės procedūros

veikia, VSAKIS užtikrina, kad tinkamai sutikrintos ir atliktos kontrolės procedūros.

2024 metų Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenys visais

reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą į Savivaldybės grupę įtrauktų viešojo sektoriaus

subjektų finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus. Nereikšmingi

apskaitos neatitikimai nurodyti rašte Savivaldybės administracijai.

3. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO BEI NAUDOJIMO VERTINIMAS

3.1 Nepakankamas Želdynų ir želdinių inventorizavimas

Atsižvelgiant į 16-ojo VSAFAS biologinio turto pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje

ir pateikimo finansinėse ataskaitose nuostatas, pradėtas ir tęsiamas Savivaldybės želdinių

inventorizavimas pagal sudarytas želdynų ir želdinių inventorizavimo paslaugų sutartis.

Pagal Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių35 nuostatas, Želdynų ir

želdinių inventorizavimo tikslas – įvertinti želdynų ir želdinių kiekybinę ir kokybinę būklę, numatyti

jų apsaugos, naudojimo ir atkūrimo priemones, sukurti želdinių apskaitos duomenų bazę.

Savivaldybėje, vis dar neatliktas visų Savivaldybės želdynų ir želdinių inventorizavimas. 2022 -2024

m. atlikta Širvintų miesto, Kernavės miestelio, Bartkuškio km., Musninkų, Bagaslaviškio ir Gelvonų

miestelių želdynų ir želdinių inventorizacija.

Želdynų ir želdinių inventorizavimas turi būti  atliekamas reguliariai, siekiant, kad

savivaldybių vykdomųjų institucijų tvarkomi duomenys apie neurbanizuotoje teritorijoje esančius

želdynus ir želdinius, žaliųjų jungčių želdinius, privačioje žemėje esančius želdynus ir želdinius būtų

ne senesni kaip 10 metų, o duomenys apie viešųjų atskirųjų ir priklausomųjų želdynų, viešųjų ir

35 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-01-08 įsakymas Nr. D1-5, paskutinis pakeitimas 2024-10-29 Nr.D1-

370 „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. D1-5 „Dėl želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo
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konfesinių kapinių, kelių, gatvių želdinius, kitus miestų, miestelių ir kaimo gyvenamųjų vietovių

viešuosius želdynus ir želdinius būtų ne senesni kaip 5 metų36. Būtina tęsti želdynų ir želdinių

inventorizavimą Savivaldybės lygiu.

3.2 Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašas, o dėl to ir apskaita vis dar

netikslūs.

2024 m. kaip ir ankstesniais metais Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašas

netikslus. 

Pagal Lietuvos Respublikos kelių įstatymo37 6 straipsnį keliai numeruojami ir jiems

pavadinimai  suteikiami sudarant kelių sąrašus. Keliai vadinami pagal tų gyvenamųjų vietovių arba

objektų kuriuose jie prasideda ir baigiasi, pavadinimus.( Gatvė – kelias ar atskiras jo ruožas, esantis

miesto ar kaimo gyvenamojoje vietovėje, paprastai turintis pavadinimą.) Prireikus kelio pavadinime

gali būti ir tarpinių gyvenamųjų vietovių ar kitų objektų vardai. Savivaldybės kelių (gatvių) sąraše38

kaip ir 2022-2023 m. nemažai yra kelių, kurie pavadinti tų pačių gyvenviečių pavadinimais.  Nors

atliekama daug kadastrinių matavimų, kaip ir praeitais ir užpraeitais metais tokių kelių labai daug.

Vis dar yra kelių, pavadintų tuo pačiu kaimo pavadinimu (pvz: 20 kelių pavadinimas

ALIONYS II,  MICKONYS (12 vnt), Trapeliai (11 vnt). ANTANAIČIAI 12 vnt.  Ir atliekant

kadastrinius matavimus  kelio pavadinimas ne visada nepatikslinamas.

Tikslinant kelių sąrašą kasmet sąrašas nepildomas įtraukiant suteiktų gatvių pavadinimais.

Savivaldybės taryba kasmet suteikia gatvių pavadinimus gatvėms kaimuose, gyvenvietėse, kuriose

iki šiol gatvių pavadinimų nebuvo. 2024 m. suteikti gatvėms pavadinimai taip pat neįtraukti į Kelių

sąrašą. Įtraukiant į Sąrašą gatves, kurioms suteiktas pavadinimas, padidėtų Sąrašo tikslumas ir

pamažėtų pavadinimų, neatitinkančių Lietuvos Respublikos kelių įstatymo reikalavimus.

Labai svarbu, kad Savivaldybės tarybos patvirtintas Širvintų rajono Savivaldybės vietinės

reikšmės kelių (gatvių) sąrašas (toliau Sąrašas) būtų tikslus ir kuo daugiau kelių būtų įregistruoti

Nekilnojamo turto registre, nes norint gauti  finansavimą iš Kelių priežiūros ir plėtros programos

finansavimo lėšų, teikiant prašymą skirti finansavimą reikalingi kelio objekto (statinio) teisinę

registraciją pagrindžiantys dokumentai39. Nuo 2025 metų Programos finansavimo lėšos

savivaldybėms paskirstomos pagal nuolatinių gyventojų skaičių (vadovaujamasi Lietuvos statistikos

36 Lietuvos respublikos želdynų įstatymas nauja rerdakcija 2021-03-23 Nr, XIV-199
37Lietuvos Respublikos Kelių įstatymas 1995 m. gegužės 11 d. Nr. I-891 Nauja redakcija nuo 2002-10-23, Aktuali 

redakcija 2024-06-01
38 Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2025-01-31 sprendimas Nr. 1-6 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2018 

m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. 1-269 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo 

patvirtinimo" pakeitimo“ ir 2023-12-20 Nr.1-177
39 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimas Nr.447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“. Aktuali redakcija 2024-08-31
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departamento duomenimis, skelbiamais einamųjų biudžetinių metų vasario 1 d.) – 50 procentų ir

pagal Nekilnojamojo turto registre iki einamųjų biudžetinių metų sausio 1 d. įregistruotų motorizuoto

eismo kelių ilgį – 50 procentų.40

4. SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITOS VERTINIMAS.

Išvadai dėl Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengti, vertinta Širvintų  rajono

savivaldybės veiklos ataskaita (toliau – Veiklos ataskaita).

Veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie atliktus darbus ir kita su metiniais veiklos

rezultatais susijusi informacija. Pateikta finansinių veiklos rezultatų analizė susieta su atliktais

darbais, įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais ištekliais.

Atliekant Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio auditą perskaityta informacija, pateiktą

Savivaldybės veiklos ataskaitoje, ir įvertinta, ar joje pateikti finansiniai duomenys atitinka

Savivaldybės metinėse finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose pateiktus duomenis, ar nėra

reikšmingai nesuderinti su per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti.

Įvertinus 2024 metų Širvintų rajono savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktus finansinius

duomenis įsitikinome, kad jie atitinka Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinių duomenis.

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

 Savivaldybės administracijos raštas

 2024-05-19 Nr. 13-

Eil.

Nr
Rekomendacija Veiksmas / Priemonės / Komentarai

Įgyvendinimo

terminas (data)

1.
Tęsti Savivaldybės Želdynų ir

želdinių inventorizavimą

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos

želdynų įstatyme numatyta, kad želdynai ir

želdiniai inventorizuojami visoje savivaldybės

teritorijoje, želdynų ir želdinių inventorizavimą

2025 m. numatoma atlikti Zibalų seniūnijoje ir

Jauniūnų kaime. 

iki 2025 m.

gruodžio 1 d.

2.

Savivaldybės vietinės reikšmės

kelių ir gatvių pavadinimus

formuoti, kad jie atitiktų LR Kelių

įstatymo 6 straipsnio reikalavimus.,

nebūtų kelių tuo pačiu kaimo

pavadinimu.

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro

2011-01-25 įsakymu Nr. 1V-57 „Dėl numerių

pastatams, patalpoms, butams ir žemės

sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį

(būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus

leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir

apskaitos tvarkos aprašo ir pavadinimų

gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems

objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į

apskaitą tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su

Nuolat

40Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas Nauja įstatymo redakcija nuo 

2014-11-01, 4 straipsnis įsigalioja 2015-01-01: Nr. XII-898, 2014-05-15,aktuali redakcija 2024-12-13 - 2025-01-31

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=471372&b=
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vėlesniais pakitimais) patvirtinto Pavadinimų

gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems

objektams suteikimo, keitimo ir įtraukimo į

apskaitą tvarkos aprašo 14 punktas

reglamentuoja, kad gyvenamosiose vietovėse,

kuriose pastatų ir žemės sklypų, kuriuose

leidžiama pastatų statyba, yra ne daugiau kaip

20, gatvės gali būti neprojektuojamos. Todėl tų

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių

pavadinimai  kurie neatitinka Lietuvos

Respublikos Kelių įstatymo 6 straipsnio

reikalavimų, bus peržiūrėti ir formuojami

tinkamai atsiradus pavadinimų keitimo

poreikiui.  

3.

Tikslinant Savivaldybės vietinės

reikšmės kelių sąrašą, suteikti

keliams ir gatvėms pavadinimus,

patvirtintus Savivaldybės tarybos

sprendimais.

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašas

bus tikslinamas atsižvelgiant į Nekilnojamojo

daikto kadastro duomenų bylose, kurios

suderintos su VĮ „Registrų centru“, esančius

duomenis

2025-12

4.

2025 m. atlikti kuo daugiau

Savivaldybės kelių kadastrinių

matavimų, užregistruoti

Nekilnojamo turto registre, kad.

finansavimui iš KPPP gauti būtų

išpildytas Lietuvos Respublikos

Vyriausybės nutarime numatytas

reikalavimas 50 proc. finansavimo

lėšų skirti pagal Nekilnojamojo turto

registre įregistruotų motorizuoto

eismo kelių ilgį.

Kasmet pagal galimybes bus skiriamos lėšos ir

panaudojamos
2025-12

Savivaldybės kontrolierė                                                                         A. Adomavičienė
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1 priedas

Santrumpos ir sąvokos

KFAR – Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys

BVAR – Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai

VSAKIS – viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistema

VSS – viešojo sektoriaus subjektas

VšĮ – viešoji įstaiga

FAR – Finansinių ataskaitų rinkinys

VRA – Veiklos rezultatų ataskaita

FBA – Finansinės būklės ataskaita

Savivaldybės metinis ataskaitų rinkinys – metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija

apie veiklos tikslų pasiekimą; metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai

duomenys apie viešojo sektoriaus subjekto ar viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinę būklę,

veiklos rezultatus, pinigų srautus; jeigu viešojo sektoriaus subjektas gauna biudžeto asignavimų, –

metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo

duomenys.

Sąnaudos – ekonominės naudos sumažėjimas dėl turto sunaudojimo, pardavimo, perdavimo,

netekimo arba nuvertėjimo ir įsipareigojimų prisiėmimo per ataskaitinį laikotarpį, dėl ko sumažėja

grynasis turtas, išskyrus tiesioginį jo mažinimą.

Asignavimai – savivaldybės biudžete patvirtinta planuojamų išlaidų suma, kurią asignavimų

valdytojas turi teisę biudžetiniais metais gauti iš savivaldybės biudžete numatytų lėšų, pateikęs

paraišką savivaldybės administracijai, ir panaudoti programoms finansuoti.

Savivaldybės biudžetas – savivaldybės tarybos tvirtinamas savivaldybės biudžeto pajamų ir

asignavimų planas biudžetiniams metams.

Savivaldybių biudžetų asignavimų valdytojai – savivaldybių administracijos ir (ar) jų 

struktūriniai padaliniai bei savivaldybės biudžetinės įstaigos, nurodyti savivaldybės tarybos 

patvirtintame savivaldybės biudžete.
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2 priedas

Audito apimtis ir metodai

Audito tikslai:

• Įvertinti Širvintų rajono savivaldybės 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio duomenis bei

savivaldybės 2024 metų biudžeto sudarymą ir vykdymą ir pareikšti nepriklausomas nuomones;

• Įvertinti  ar Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka

metinių finansinių ataskaitų rinkinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis; 

• Įvertinti Savivaldybės turto, įskaitant Savivaldybės biudžeto lėšas, naudojimą

Auditas atliktas:

• pagal tarptautinius audito standartus (TAS)41 ir tarptautinius aukščiausiųjų audito

institucijų standartus42;

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto

vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o Savivaldybės lėšos ir turtas valdomi, naudojami

ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės

apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų

sandorių.

Audito apimtis ir metodai

Audituotos Savivaldybės  2024 m.
metinės finansinės ir biudžeto 
vykdymo ataskaitos ir 
Savivaldybės 2024 m. veiklos 
ataskaita

2024 m Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, 

kuriame pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo duomenys.

- Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymo 2024 m. 

gruodžio 31 d. ataskaita;

- Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita);

- Savivaldybės biudžeto vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitų aiškinamasis raštas;

- Savivaldybės Mokėtinų sumų43 (9 priedas) ataskaita 2024 m. 

gruodžio 31 d. ;

 - Savivaldybės „Skolinių įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitą“ (10 priedas).44

2024 m. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys, 

kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie viešojo sektoriaus 

subjekto ar viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinę būklę, 

veiklos rezultatus, pinigų srautus:

- Finansinės būklės ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenis;

41Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito standartai 

(Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą), prieiga per internetą: http://lar.lt/www/new/page.php7326
42 Finansinio      audito      (1000-1810      TAAIS) ir      atitikties      audito      (4000      TAAIS) 

http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id::::350)
43 Priedas Nr.9, patvirtintas 2020 m. sausio 22 dienos Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-8 „Dėl 

Finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos domenų 

teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.
44 Priedas Nr. 10, patvirtintas 2020 m. sausio 22 dienos Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-8 

„Dėl Finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos 

domenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“

http://lar.lt/www/new/page.php7326
http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id::::350
http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id::::350
http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id::::350
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- Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenis;

- Grynojo turto pokyčio ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenis;

- Pinigų srautų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis;

- 2024 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas.

2024 m. pradžios ir pabaigos turto

ir atitinkamai finansavimo sumų,

įsipareigojimų ir grynojo turto

likučiai

2024  m.   pradžioje  turto   ir  atitinkamai   finansavimo   sumų,

įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai buvo iš viso 82 411,13 tūkst.

Eur, pabaigoje – 95 196,25 tūkst. Eur.

2024 m. Savivaldybės biudžeto

pajamos ir išlaidos

2024 metais į rajono Savivaldybės biudžetą gauta 38 344,7 tūkst. 

Eur pajamų ir kitų įplaukų;

Savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2024   m.   gruodžio   31

d.   ataskaitos   duomenimis, savivaldybės išlaidos ir kitos išmokos

buvo 32 445,5 tūkst. Eur.

Veikusios pavaldžios,

kontroliuojamos ir (ar)

konsoliduojamos įstaigos

KFAR sudarė 14 biudžetinių įstaigų, 1 administruojamo išteklių

fondo  ir  viešoji  įstaiga,  priskiriama  prie viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų rinkiniai. 

BVAR sudarė asignavimų valdytojų: 14 biudžetinių įstaigų ir

biudžeto   vykdymo ataskaitų rinkiniai (žr. 2 lentelę).

Audito apimties apribojimai Audito apimties apribojimų nebuvo

Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros:

Audito metu, siekiant gauti audito

tikslams reikalingų įrodymų,

atlikta:

- Išsami rizikos analizė (audito planavimo etape), kuri leido

panaudoti rizika ir reikšmingumu pagrįstą audito metodiką, audito

darbą sutelkiant didžiausios rizikos srityse;

- Tvarkos aprašų, taisyklių, įsakymų ir kitų dokumentų peržiūra,

neatliekant nuoseklios peržiūros testų;

- Svarbiausių sričių (asignavimai skirti ilgalaikio materialiojo ir

nematerialiojo turto, prekių ir paslaugų įsigijimui, rangos sutarčių

sutartinių įsipareigojimų vykdymas, mokėtinos ir gautinos sumos,

apskaitos pateikimas biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų

rinkiniuose)  ūkinių operacijų vidutinės ir mažos apimties audito

procedūros viešojo sektoriaus grupės komponentuose;

- Analitinės biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių

duomenų procedūros;

- Atliktos KFBA duomenų tikrinimo procedūros.

Bendras ataskaitų rinkinio

vertinimas

Vertintas   Savivaldybės   finansinių   ataskaitų rinkinio   parengimas,

pateikimas,   struktūra   ir  turinys   (VSS tarpusavio   sandorių

derinimo,   eliminavimo,   rankinių   įrašų, konsolidavimo kontrolės,

informacijos korektiškumo). Įvertintas Savivaldybės biudžeto

vykdymo ataskaitų rinkinio parengimas, pateikimas, struktūra ir

turinys.

Teisės aktai, kuriems vertinta

atitiktis

- Lietuvos Respublikos vietos savivaldos jstatymas, 1994-07-07

Nr. 1-533 (su vėlesniais pakeitimais). Aktuali redakcija 2024-01-

01;

- Lietuvos     Respublikos    viešojo     sektoriaus     atskaitomybės

jstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais). 

Aktuali redakcija 2023-12-29 – 2024-04-30;

- Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30

Nr. 1-430 (2003 m. gruodžio 23 d. įstatymo Nr.IX-1946 redakcija, 

su vėlesniais pakeitimais);

- Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas,

2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297;

- Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,
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naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-

729 (su vėlesniais pakeitimais);

- Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo

konstitucinis įstatymo, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su

vėlesniu pakeitimu), Nr. XIV-1760, 2022-12-23;

- Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2024 m. gruodžio 31 d.

įsakymas Nr. 1K-414 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2024

metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2024 metų ataskaitų rinkinį“;

- 2020 m. sausio 22 dienos Lietuvos Respublikos finansų ministro

įsakymu Nr. 1K-8 „Dėl Finansų ministro 2013 m. gruodžio 31 d.

įsakymo Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos

domenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių

patvirtinimo“ pakeitimo“;

- Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007-12-28 įsakymu Nr.

1K-388 patvirtinto „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės

atskaitomybės   1-ojo   standarto   patvirtinimo"  (su   vėlesniais

pakeitimais);

-Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011-04-19 įsakymas Nr.

IK-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų

konsolidavimo" Nauja redakcija nuo 2024-03-14 Nr. 1K-94, 2024-

03-13;

-LR vyriausybės 2024 m. rugpjūčio 14 d. nutarimas Nr. 672 „Dėl

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo įgyvendinimo“;

- Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d.

įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo

- Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas XIV-2241

2023-11-16 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo Nr.

I-1113 pakeitimo įstatymas;

- Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas

. Įstatymas XIV-2796 2024-06-25;

- Lietuvos Respublikos kelių įstatymas XIV-3155 2024-11-12;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. 

nutarimas Nr.447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“. Aktuali 

redakcija 2024-08-31

Atliekant auditą įrodymai buvo renkami naudojant skaičiavimo, patikrinimo, analitines

procedūras ir paklausimus. 

Siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės 2024 metų konsoliduotose

finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų išanalizuota konsolidavimo kontrolės bendroji

ataskaita (detali) metinė, bendra konsoliduotų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita ir metinė

konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita, konsolidavimo įrašų registras45.

Visų konsolidavimo lygių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniai rengiami naudojantis

Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (toliau – VSAKIS),

Savivaldybės kontrolierius neprisiima atsakomybės vertinti VSAKIS atliekamų duomenų apdorojimo

45Lietuvos Respublikos finansų ministro2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 (2013 m. sausio 31 d. įsakymo 

Nr. 1K-049  redakcija) Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=96e6b860881f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ff6248c0e11811eead77e967e3995264
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93b03060887611ee9ee3e4a7f62b7a26?jfwid=gri3kjfo7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93b03060887611ee9ee3e4a7f62b7a26?jfwid=gri3kjfo7
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procedūras ir atskleisti su tuo susijusius galimus netikslumus.

Visiškas užtikrinimas  yra neįmanomas dėl įgimtų kontrolės apribojimų ir to fakto, kad

netikrinome visų (100 proc.) ūkinių įvykių, ūkinių operacijų ir  sudarytų sandorių.

Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis  2 % visų Savivaldybės  2024 m. biudžeto kasinių

išlaidų, t. y. 486,75 tūkst. Eur ir turto 1,5 % pagal 2024 m. konsoliduotos finansinės būklės ataskaitos

duomenis  –  1071 tūkst.  Eur.  Tai  didžiausia priimtina  klaidų  suma,  naudojama  vertinant,  ar

nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad biudžeto vykdymo ir finansinės ataskaitos

visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingos. Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos

reikšmingumas.

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai finansinio ir teisėtumo audito nuomonei 

pareikšti
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ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ BIUDŽETO PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 3 priedas

Pajamų
klasifikacijos

kodas PAJAMOS

2024
m.

planas

2024m.
faktas

Lyginant su planu Pajamų
struktūra

%

Tūkst. 
Eur

%

1.1. MOKESČIAI 16 
626,7

18
212,9 1586,2 109,5 47,5

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 15
736,0

16
849,8 1113,8 107,1 43,9

1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis 15
736,0

16
849,8 1113,8 107,1 43,9

1.1.3. Turto mokesčiai 855,0 1 318,9 463,9 154,3 3,4
1.1.3.1. Žemės mokestis 390,0 817,4 427,4 209,6 2,1
1.1.3.2. Paveldimo turto mokestis 15,0 7,3 -7,7 48,7 0
1.1.3.3. Nekilnojamojo turto mokestis 450,0 494,2 44,2 109,8 1,3
1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 35,7 44,2 8,5 123,8 0,1
1.1.4.7.1.1. Mokestis už aplinkos teršimą 35,7 44,2 8,5 123,8 0,1
1.3. DOTACIJOS 12

072,3
11

883,6 -188,7 98,4 31
1.3.4. Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 12

072,3
11

883,6 -188,7 98,4 31
1.3.4.1. Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų einamiesiems tikslams 9

927,1
9 956,8

29,7 100,3 26
1.3.4.1.1.1. Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms einamiesiems tiksiams-iš viso 8

623,0
8 550,1

-72,9 99,2 22,3
  Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 2

498,9
2 426,0

-72,9 97,1 6,3
  iš jųiduomenims į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos 

registrą teikti
0,2 0,2

0 100 0
  dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies 

paramą
7,3 7,3

0 100 0
  valstybinės kalbos vartojimo ir Taisyklingumo kontrolei 8,0 8,0 0 100 0
  socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti 114,4 108,5 -5,9 94,8 0,3
  socialinei paramai mokiniams 271,9 236,3 -35,6 86,9 0,6
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  socialinėms paslaugoms 782,7 751,3 -31,4 96 2
  jaunimo teisių apsaugai 17,4 17,4 0 100 0
  savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti 56,2 56,2 0 100 0,1
  visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti 159,9 159,9 0 100 0,4
  neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti 0,9 0,9 0 100 0
  civilinės būklės aktams registruoti 21,1 21,1 0 100 0,1
  valstybės garantuojamai pirminei teisinei pagalbai teikti 2,2 2,2 0 100 0
  gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims valstybės registrui teikti 0,3 0,3 0 100 0
  gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenims tvarkyti
1,6 1,6

0 100 0
  civilinei saugai 15,4 15,4 0 100 0
  priešgaisrinei saugai 689,4 689,4 0 100 1,8
  žemės ūkio funkcijoms atlikti 169,9 169,9 0 100 0,4
  valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių 

valdymui ir naudojimui patikėjimo teise užtikrinti
124,0 124,0

0 100 0,3
  savivaldybėms priskirtiems geodezijos ir kartografijos darbams (savivaldybių 

erdvinių duomenų rinkiniams tvarkyti) organizuoti ir vykdyti
9,1 9,1

0 100 0
  savivaldybėms priskirtos ir perduotos valstybinės žemės miestų ir miestelių 

administracinėse ribose valdymas, naudojimas ir disponavimas ja patikėjimo 
teise

21,9 21,9

0 100 0,1
  savivaldybėms priskirtiems archyviniams dokumentams tvarkyti 9,7 9,7 0 100 0
  koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo giminimo iki 18 metų ir vaiko 

atstovams koordinavimui finansuoti
15,4 15,4

0 100 0
  Mokymo lėšos ugdymo reikmėms finansuoti 6

124,1
6 124,1

0 100 16
1.3.4,1.1.4. Dotacijos savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės 

finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų einamiesiems tikslams
726,5 726,4

-0,1 100 1,9
  iš jų: Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos projektams vykdyti 639,3 639,2 -0,1 100 1,7
  Europos Sąjungos finansinės paramos iėšos - kompensuotos 87,2 87,2 0 100 0,2
1.3.4.1.1.5. Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 577,6 680,3 102,7 117,8 1,8
  iš jų: viešajai bibliotekai dokumentams įsigyti 27,8 27,8 0 100 0,1
  akrediduotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti 79,2 79,2

0 100 0,2
  neformaliajam vaikų švietimui 83,2 83,2 0 100 0,2
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  asmeninei pagalbai teikti ir administruoti 10,1 9,7 -0,4 96 0
  benduomeninei veiklai stiprinti 10,2 10,2 0 100 0
  socialinių paslaugų srities darbuotojų pareiginei algai padidinti 37,5 37,5 0 100 0,1
  būsto pritaikymui asmenims su negalia 19,5 17,8 -1,7 91,3 0
  profesiniam orientavimui (karjeros specialistų etatams) 37,2 37,2 0 100 0,1
  Širvintų rajono bešeimininkų padangų surinkimui, išvežimui ir sutvarkymui 4,7 4,6 -0,1 97,9 0
  kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje
3,6 3,6

0 100 0
  akredituotai socialinei reabilitacijai neįgaliesiems bendruomenėje organizuoti, 

ieikii ir administruoti
23,0 23,0

0 100 0,1
  kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti (bendruomeninių šeimos namų

koordinatoriaus pareigybei)
12,5 11,2

-1,3 89,6 0
  vaikų, kuriems skirtas privalomas ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, ugdymui, maitinimui ir vežiojimui
13,3 9,9

-3,4 74,4 0
  asmenų su negalia koordinavimo funkcijai 6,8 3,3 -3,5 48,5 0
  kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo iėšos vietinės reikšmės 

keliams
100,0 260,0

160 260 0,7
  vaikų, atvykusių j Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir pedagoginių 
darbuotojų papildomam darbui apmokėti

5,8 3,4

-2,4 58,6 0
  lėšos mokytojų skaičiaus optimizavimui (išeitinėms išmokoms) 4,1 4,0 -0,1 97,6 0
  išlaidoms, patirtoms teikiant socialinę paramą mokiniams pagal LR socialinės 

paramos mokinams įstatymą Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl 
Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti

3,7 3,6

-0,1 97,3 0
  išlaidoms, patirtoms teikiant socialinę pašalpą, būsto šildymo išlaidų, 

geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijas, skiriamas 
vadovaujantis LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 
įstatymu, Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos 
karinės agresijos prieš Ukrainą, padengti

27,4 25,3

-2,1 92,3 0,1
  laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti 46,4 4,2 -42,2 9,1 0
  pedagoginių darbuotojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

neformaliojo švietimo programas savivaldybės mokyklose, padidintam darbo 
užmokesčiui nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. mokėti

15,0 15,0

0 100 0
  jaunimo užimtumui vasarą ir intrgracijai į darbo rinką 6,6 6,6 0 100 0
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1.3.4.2. Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti 2
145,2

1 926,8
-218,4 89,8 5

1.3.4.2.1.4. Dotacijos savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės 
finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų turtui isigvti

521,1 535,2

14,1 102,7 1,4
  iš jų: Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos projektams vykdyti 450.5 450,5  100 1,2
  Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos - kompensuotos 70,6 84,7 14,1 120 0,2
1.3.4,2.1.5. Kitos dotacijos turtui jsigyti 1

624,1
1 391,6

-232,5 85,7 3,6
  iš jų: įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti 4,9 0,0 -4,9 0 0
  kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos vietinės reikšmės 

keliams
1

367,0
1 207,0

-160 88,3 3,1
  mokyklų aprūpinimui geltonaisiais autobusais 68,0 0,0 -68 0 0
  Širvintų sporto centro vykdomo projekto „Saulės elektrinės dalies iš saulės 

parko įsigijimas" finansavimui
183,4 183,4

0 100 0,5
  Saulės fotovoltinių jėgainių diegimui Širvintų rajone 0,8 1,2 0,4 150 0
1.4. KITOS PAJAMOS 2 

396,2
2 551,8

155,6 106,5 6,7
1.4.1. Turto pajamos 200,0 294,9 94,9 147,5 0,8
1.4.1.1.2. Palūkanos už indėlius,depozitus ir sąskaitų likučius 30,0 95,6 65,6 318,7 0,2
1.4.1.4. Nuomos mokestis už valstybinę žemę 115,0 161,5 46,5 140,4 0,4
1.4.1.5. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 55,0 37,8 -17,2 68,7 0,1
1.4.2. Pajamos už prekes ir paslaugas 1

661,2
1 619,8

-41,4 97,5 4,2
1.4.2.1.1.1. Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 719,0 705,9 -13,1 98,2 1,8
1.4.2.1.2.1. Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą 132,2 128,7 -3,5 97,4 0,3
1.4.2.1.4.1. Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose 810,0 785,2 -24,8 96,9 2
1.4.2.1.6. Rinkliavos 510,0 600,4 90,4 117,7 1,6
1.4.2.1.6.1. Valstybės rinkliava 30,0 31,1 1,1 103,7 0,1
1.4.2.1.6.2. Vietinė rinkliava 480,0 569,3 89,3 118,6 1,5
1.4.3. Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų 15,0 22,8 7,8 152 0,1
1.4.4. Kitos neišvardytos pajamos 10,0 13,9 3,9 139 0
4.1. MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS 150,0 137,4 -12,6 91,6 0,4
4.1.1. Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 150,0 137,4 -12,6 91,6 0,4
  IŠ VISO PAJAMŲ 31

245,2
32

785,7 1540,5 104,9 85,5
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  2023 m. nepanaudotos biudžeto lėšos 3
294,9

3 294,9
0 100 8,6

  IŠVISO 34
540,1

36
080,6 1540,5 104,5 94,1

  Skolintos lėšos 2
264,1

2 264,1
0 100 5,9



37

Savivaldybės biudžeto asignavimų plano vykdymas 2024 m. (tūkst. eurų)                      4 priedas

Eil.
Nr.

Asignavimų valdytojas

Visi asignavimai

2024 m.
asignavimų

plano
vykdymas

2024 m. visi 
asignavimai
lyginant su
2023 m. %

2024 m.

visi
asignavimai
lyginant su
2023 m. +,-
tūkst. Eur

2024 m.
asignavimų
struktūra

pagal
asignavimų
valdytojus

2023 m.

2024 m.

Planas Faktas

1 Savivaldybės administracija 17 163,6 19 576,7 15 804,3 80,7 92,1 -1 359,3 50

2. Savivaldybės  kontrolės ir audito tarnyba 48,0 51,7 47,3 91,5 98,5 -0,7 0,1

3. Širvintų r. saviv. priešgaisrinė tarnyba 616,6 693,8 693,8 100 112,5 77,2 2,2

4. Širvintų r. saviv. viešoji biblioteka 553,1 600,2 599,9 100 108,5 46,8 1,9

5. Širvintų r. Saviv. kultūros centras 816,3 901,9 900,5 99,8 110,3 84,2 2,8

6. Lopšelis- darželis „Boružėlė“ 1 714,9 1 997,7 1 870,9 93,7 109,1 156,0 5,9

7. Širvintų pradinė mokykla 1 228,5 1 510,6 1 492,5 98,8 121,5 264,0 4,7

8. Širvintų „Atžalyno“ progimnazija 1 345,4 1 697,0 1 681,3 99,1 125 335,9 5,3

9.
Širvintų r. Musninkų A. Petrulio 

gimnazija
1 776,0 2 052,2 2 024,0 98,6 114 248,0 6,4

10. Širvintų r. Gelvonų gimnazija 1 004,9 1 070,7 1 067,7 99,7 106,2 62,8 3,4

11.
Širvintų L Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazija
1 289,1 1 424,3 1 415,1 99,4 109,8 126,0 4,5

12. Širvintų meno mokykla 602,4 738,2 726,2 98,4 120,6 123,8 2,3

13. Širvintų sporto centras 1 079,6 1 446,2 1 283,7 88,8 118,9 204,1 4,1

14.
Širvintų r. savivaldybės soc. paslaugų 

centras
1 808,9 2 150,4 2 000,1 93 110,6 191,2 6,3

15. Mero rezervas 50,0 50,0 0,0 0 0 -50,0 0

 
Viso asignavimų 31 097,3 35 961,6 31 607,3 87,9 101,6 510 100
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Savivaldybės vykdomi projektai 2024 m. 5 priedas

Eil.

Nr.
Investicinio projekto pavadinimas

2024 m.

Iš viso

2024 m.ES lėšos
Valstybės

biudžetas

Tikslinė

dotacija

Savivaldybės biudžetas

Skolintos

lėšos

Pagal 

atskiras 

sąmatas

Prisidėjimas

prie 

projektų

1.

Lauryno Stuokos Gucevičiaus gimnazijos ugdymo 

erdvių modernizavimas 26 189 2 311     28 500

2. Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Širvintų r.      6 120 6 120

3. Viešosios erdvės sutvarkymas prie Kiauklių ežero 3 291 581     3 872

4.

Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Širvintų rajone 16 452      16 452

5.

Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centro 

mobilios komandos aprūpinimas darbui reikalinga 

įranga ir transporto priemone      50 318 50 318

6.

Jaunimo vasaros užimtumas ir integracija į darbo 

rinką  6 600    2 594 9 194

7. Sveikos gyvensenos skatinimas Širvintų rajone 74 112 6 539    473 81 125

8.

Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 

didinimas tuberkulioze sergantiems asmenims 

Širvintų rajone 568      568

9.

Kompleksinis teritorijos prie Širvintų tvenkinio 

sutvarkymas      14 890 14 890

10.

Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva 

integracija (ES finansinės paramos lėšos) 572      572

11. Socialinio būsto fondo plėtra      45 739 45 739

12. Širvintų r. gatvių apšvietimo modernizavimas (1 eta) 73     408 481

13. Širvintų r. gatvių apšvietimo modernizavimas (2 eta) 347 010   1 694 728  236 240 2 277 978

14. Sporto komplekso Širvintų mieste įkūimas      17 746 17 746

15.

Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimas 

Širvintų rajono savivaldybėje 242 808      242 808
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16.

Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo 

paslaugų asmenims su proto ir(arba) psichikos 

negalia plėtra Širvintų rajone 10 827 4 657     15 484

17.

Turizmo maršruto Elektrėnai–Širvintos–Ukmergė 

informacinės infrastruktūros plėtra 18 253      18 253

18. Atžalyno infrastruktūros gerinimas      866 866

19.

Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose 

kūrimas 27 900 4 808    3 073 35 781

20. Šeimos parkas      985 909 985 909

21.

Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra 

Savivaldybės administracijoje SA  26 775     26 775

22.

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 

organizavimas ir teikimas  79 200   49 467  128 667

23.

Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš 

socialinę riziką patiriančių šeimų      272 272

25. Saulės fotovoltinės jėgainės diegimas Širvintų rajono      636 636

26. Kraštovaizdžio sutvarkymas Širvintų mieste      3 372 3 372

27. Būsimų projektų išlaidos      370 536 370 536

28.
Poilsio ir laisvalaikio zonos įrengimas Musninkų 

kaime 8 261 1 458     9 719

29.
Širvintų r. Juodiškių kadastrinės vietovės 

melioracijos statinių rekonstrukcija 9 442 1 666  5 272   16 380

  785 757 134 595 0 1 700 000 49 467 1 739 194 4 409 013
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LĖŠŲ PANAUDOJIMAS KELIŲ PRIEŽIŪRAI IR REMONTUI 2024 m. tūkst. Eur                   6 priedas

Eil.

Nr.

Objekto pavadinimas (kelio Nr. ir pavadinimas savivaldybės tarybos

patvirtintame vietinės reikšmės kelių sąraše)

Objekto turtui

įsigyti vertė

Atliktų darbų

apimtys (fiziniai

mato vnt )

Kelių priežiūros ir

plėtros programos

lėšos

Savivaldybės

biudžeto lėšos

1 2 3 5 6 7 

1
Atgimimo g., Kalnalaukis (kelio Nr. ŠIRV 90) rekonstravimas (rekonstravimo 
darbai) 1180 500 m/5,5 m 407,0 160,35

2 Liepų g.. Liepyne (kelio Nr ŠIRV 89) rekonstravimas (rekonstravimo darbai 1048 499m/5,5m 405,0 152,74

3
Šiaurinės g.. Kalnalaukis (kelio Nr. ŠIRV 87) rekonstravimas (rekonstravimo 
darbai) 1026 470m/5,5 395,0 293,2

Iš viso turtui įsigyti               1 207,0 606,29

EINAMIESIEMS TIKSLAMS

1 Alionių seniūnija 18km/320m³ 12,6

2 Čiobiškio seniūnija 30,55km/400m³ 15,9

3 Gelvonų seniūnija 31km/400m³ 12,1

4 Jauniūnų seniūnija 48km/420m³ 12,4

5 Kernavės seniūnija 51,3km/300m³ 10,6

6 Musninkų seniūnija 32,9km/300m³ 16,1

7 Širvintų seniūnija 50km/420m³ 20,0

8 Zibalų seniūnija 19,3km/300m³ 10,3

Viso vietinės reikšmės kelių ir  gatvių su žvyro danga priežiūrai: 281km/2860m³ 110,0

1 Širvintų miestas 743,28 m²    34,2

1 Alionių seniūnija 373,5 m² 17,3

3 Čiobiškio seniūnija 160,53 m² 7,4

4 Gelvonų seniūnija 3,64 m² 0,2

5 Jauniūnų seniūnija 700,0 m² 32,3

6 Kernavės seniūnija 400,0 m² 10,6

7 Musninkų seniūnija 320,45 14,8

8 Širvintų seniūnija 604,18 m² 27,9

9 Zibalų seniūnija 115,25 m² 5,3

Viso vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalbetonio danga priežiūrai: 3 427,63 m² 150,0

Viso einamiesiems tikslams, iš jų: 260,0 99,43

 VISO 2024 M. PANAUDOTA LĖŠŲ KELIŲ PRIEŽIŪRAI IR REMONTUI 1467,0 705,72
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